Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Secretaria Municipal de Educação

       EXTRATO   DE   CONTRATO   DE  AQUISIÇÃO

Nº 16/SEDUC/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO/FME – SEDUC (CONTRATANTE) e J L S COMÉRCIO SERVIÇOS

CONSULTORIA E MARKETING LTDA – CNPJ nº 44.913.997/0001-46 – (CONTRATADA)

       OBJETO: Aquisição de conjuntos promocionais com suas devidas artes institucionais para serem

utilizados em eventos da SEDUC, pelo período de 12 meses, de acordo com as

especificações e no limite das quantidades autorizadas pelo órgão Gerenciador, em

atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Araruama/RJ –

SEDUC, conforme Termo de Referência apresentado nos autos do processo administrativo

nº 23.799/2023

       PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO:  São partes integrantes deste contrato,  Ata de

Registro de Preços  nº 017/2023, em face dos resultados obtidos na licitação modalidade

Pregão Presencial nº 021/2023 (Proc. Adm. 866/2023) da Secretaria Municipal de Esporte,

Lazer e Turismo, bem como o processo administrativo nº 23.799/2023.

       VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato terá validade a contar da data de sua

assinatura, e terminará no prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, com

fulcro no artigo 57 da Lei nº 8.666/93.

 VALOR:  Os preços ofertados, pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços

correspondem ao valor estimado de R$ 110.770,00 (cento e dez mil, setecentos e setenta

reais) – Lei  Federal  n° 8.666/93 – e os recursos orçamentários e financeiros para a

liquidação do presente objeto, ocorrerão à conta das seguintes dotações: PT:

16.001.001.12.122.2030 – ED: 3.3.90.30.00.00, FICHA:690; PT nº

16.001.001.12.361.2058, ED3.3.90.30.00.00, Ficha: 671; PT nº 16.001.001.12.365.2058,

ED 3.3.90.30.00.00, Ficha: 684

DATA DA CELEBRAÇÃO: 26  de dezembro de 2023.